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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. marts 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
175 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 175:
”Mener ministeren, at der bør kunne ske forlængelse af sygedagpengeperioden, 
hvis en sygemeldt, for hvem det er nødvendigt at gennemgå en arbejdsprøvning el-
ler på anden måde få afklaret arbejdsevnen af årsager, der ikke kan tilskrives den 
sygemeldte, ikke har fået foretaget denne afklaring inden for en periode på 26 
uger?”

Endeligt svar:
Sygedagpenge er en korttidsydelse, der som udgangspunkt kan udbetales i op til 52 
uger.

Som reglerne er i dag, er der allerede en række muligheder for at få forlænget sy-
gedagpengene ud over 52 uger. En af disse er adgangen til at forlænge udbetalin-
gen af sygedagpenge i op til 26 uger, hvis det er nødvendigt at gennemføre afkla-
rende foranstaltninger for at klarlægge arbejdsevnen.

Derudover er der enighed mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance
om at udvide muligheden for at få sygedagpenge i yderligere 26 uger i de tilfælde, 
hvor kommunen konstaterer, at den pågældende ikke kan opnå beskæftigelse på det 
ordinære arbejdsmarked, men hvor det endnu ikke endeligt er afklaret, om den sy-
gemeldte kan klare et fleksjob eller er berettiget til førtidspension. Der er tale om 
en forlængelsesmulighed, som kan anvendes efter brugen af den ovenfor nævnte 
gældende forlængelsesbestemmelse. Jeg vil fremsætte et ændringsforslag til L 165 
om en styrket beskæftigelsesrettet indsats over for sygemeldte m.fl. i overens-
stemmelse hermed. 

Afslutningsvis vil jeg nævne, at L 165 indeholder en lang række initiativer, der skal 
være med til at styrke indsatsen over for sygemeldte, så de kan bevare en tilknyt-
ning til arbejdsmarkedet.
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Kommunerne får således fremover bedre redskaber til tidligt i et sygeforløb at gøre 
en aktiv indsats. Samtidig får de mulighed for at give tilbud efter lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats til alle sygemeldte. Dette er med til at skabe grundlag for en 
både tidligere og bedre afklaring end efter de gældende regler.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


